
Zápis z 19. jednání Rady České televize ze dne 24. 10. 2012 v Ostrav ě 
 
 
Přítomni:  J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Kühn, J. Pavlata, 

J. Presl J. Prokeš, M. Uhde, J. Závozda 
Omluveni:  A. Bajaja M. Jankovec, R. Mezuláník 
Sekretariát Rady ČT:  M. Pantoflíčková, M. Braunová 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:    P. Dvořák, J. Staněk, I. Racek 
 
 
 
Program jednání:   
 

• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů  
• Informace generálního ředitele 
• TS Ostrava – Informace ředitele TSO 
• Rozpočet Rady ČT na rok 2013 
• Zpráva o vymáhání TV poplatků 
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 255/19/12: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 
(11:0:0) 
 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 256/19/12: Rada volí návrhovou komisi ve složení René Kühn a Petr Koutný a 
pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (9:0:2) 
 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 257/19/12: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 
nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady. 
(11:0:0) 

 
 

4) Informace Generálního ředitele 
1. Personální záležitosti: byl vybrán nový ředitel marketingu a obchodu. 
2. Informace k volebnímu studiu České televize 
3. Konání 49. Mezinárodního festivalu Zlatá Praha ve dnech 13. - 17. října 2012 
4. Informace o workshopu se zástupci profesních organizací APA, ARAS, FITES, ASAF konaný 

dne 18. 10. 2012 
5. Informace o připravované schůzce televizní Visegradské 4 v rámci 15. Mezinárodního 

festivalu dokumentárních filmů v Jihlavě ve dnech 25. – 30. 10. 2012 
6. Informace o prezentaci nových médií pro členy RRTV 
7. Informace o schůzce kolegia a projednávání koncepce mezinárodních vztahů 
8. Úspěch České televize na 17. ročníku Mezinárodního filmového festivalu v jihokorejském 

Busanu filmem Poupata 
 
 
 



5) TS Ostrava, informace ředitele TSO 
Usnesení č. 258/19/12: Rada zhlédla prezentaci programových a zpravodajských námětů TS 
Ostrava na rok 2013, vyslechla informace ředitele TS Ostrava pana Ilji Racka o programových, 
výrobních a ekonomických aspektech TSO. Rada bere tyto informace na vědomí a konstatuje, že 
TS Ostrava plní své zákonné poslání. (11:0:0) 

 
 
6) Rozpočet Rady ČT na rok 2013 

Návrh člena Rady Mgr. Prokeše: 
Usnesení č.259/19/12: Rada schvaluje úpravu návrhu rozpočtu Rady ČT na rok 2013 v položce 
512210 zahraniční cestovné, zvýšením o částku 100.000.-Kč. (9:0:2)  
 
Usnesení č. 260/19/12: Rada schvaluje svůj rozpočet na rok 2013 v upravené výši. (11:0:0) 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“ 

 
 
7) Zpráva o vymáhání televizních poplatků 

Usnesení č. 261/19/12: Rada po projednání bere na vědomí „Zprávu o vymáhání TV poplatků“. 
Rada žádá generálního ředitele, aby v termínu do 28. 2. 2013 předložil „Zprávu o vymáhání TV 
poplatků“ za 2. pololetí 2012. (11:0:0) 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“ 

 
 
8) Materiály z Dozorčí komise 

Usnesení č. 262/19/12: Rada bere na vědomí Zápis z 10. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 
16. 10. 2012. (11:0:0) 

 
Usnesení č. 263/19/12: Rada bere na vědomí usnesení Dozorčí komise RČT přijaté formou 
hlasování per rollam ze dne 19. 10. 2012 a vyslovuje souhlas s uzavřením mandátní smlouvy a 
smlouvy o zprostředkování se společností Home Broker Nieruchomości S.A, se sídlem 
Domaniewska 39A, 02-672 Varšava, Polská republika, jejímž předmětem bude kompletní zajištění 
prodeje pozemku parc.č. 143/167 v katastrálním území Jozefoslav o výměře 146 m2, jehož 
součástí je bytový segment řadového bytového domu na adrese Niagary 8, Jozefoslav, 05-509 
Piaceczno, Polská republika. Zprostředkovatelská provize za služby citované společnosti 
nepřekročí  2,9% + DPH (23%) z realizované kupní ceny. Zprostředkovatelská provize nezahrnuje 
související zákonné resp. úřední náklady, jakož i další případné související náklady, které nejsou 
obvykle součástí zprostředkovatelské provize. Předmětná nemovitost bude nabídnuta k prodeji za 
580.000 PLN (slovy: pět set osmdesát tisíc polských zlotých). Před podpisem smlouvy bude návrh 
kupní smlouvy předložen ke schválení Radě ČT ve smyslu ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 
483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění. (11:0:0) 
 
 

9) Stížnosti a podněty 
 

a) Informace předsedy Rady ČT ke stížnosti pana Štěpána Kotrby, adresované generálnímu 
řediteli 

b) ke stížnosti redaktora Lidových novin pana Němečka – informace generálního ředitele  
 

 
Usnesení č. 264/19/12: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu). (10:0:0) 
 

10) Různé 
 

a) Informace o potvrzení setkání členů Rady ČT a členů Rady ČRo  
 

b) Návrh programu 20. jednání Rady ČT, které se uskuteční 7. 11. 2012 od 13:00 hodin v Café 
restaurantu. 

 
• Zahájení 



• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
•    Informace generálního ředitele 
•    Zpráva o činnosti úseku vývoje programových formátů  
•    Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 

 
 
10) Závěr  
 
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 

 
 
 
 
 
Přílohy: 

1) Přehled stížností a podnětů 
 

 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
René Kühn        Mgr. Petr Koutný  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 - Přehled stížností a podnětů 
 

Stav řešení stížností a podn ětů - jednání Rady ČT dne 24. října 2012 
       

Stížnosti k projednání Radě ČT dne 24. 10. 2012 

č.j. Datum 
doručení Odesílatel Charakteristika Datum odeslání 

odpovědi 
Způsob vyřízení 

Radou  

270/12 25.4.2012 Jan Šinágl stížnost-dokument Mein Kroj 10.9.2012 8.10.2012 
odpověď Rady 

ČT 

286/12 25.6.2012 M. Jílek 
stížnost na nečinnost ČT při 
vyřizování korespondence 19.7.2012 

přímé 
vyřízení 
stížnosti 

odpověď ředitele 
programu 

308/12 3.8.2012 Jiří Malý nevyváženost zpravodajství 22.8.2012 8.10.2012 
odpověď Rady 

ČT 

311/12 6.8.2012 

RRTV - Karel 
Kardoš stížnost na pořad Den D 22.8.2012   

odpověď Rady 
ČT 

320/12 21.8.2012 

Vladimír 
Hendrych 

stížnost na pořad ČT24 ze dne 
9.8.2012 10.9.2012 8.10.2012 

odpověď Rady 
ČT 

326/12 5.9.2012 firma Amylon odvysílání natočeného pořadu 21.9.2012 
12.10.201

2 
odpověď Rady 

ČT 

331/12 17.9.2012 RRTV - F.Šikula poplatky Skylink 21.9.2012 
12.10.201

2 
odpověď Rady 

ČT 

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

č.j. Datum 
doručení Odesílatel Charakteristika datum 

předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 
Způsob vyřízení  

261/12 24.5.2012 A.Hušák 
stížnost na nevyváženost 
vysílání 6.6.2012     

271/12 29.5.2012 P.Uhl 
stížnost na uvedení 
nepravdivých informací 6.6.2012 

dílčí 
odpověď 

19.7.2012, 
17.9.2012   

284/12 21.6.2012 

BPV Lena - 
Mgr. Böhm 

pořad Na stopě-porušení 
právních předpisů 18.7.2012     

302/12 27.7.2012 

KUUK RNDr. 
Rytíř 

stížnost na Události ze dne 
27.6.2012 22.8.2012 

7.9.2012  
8.10 2012 
předáno k 
novému 
návrhu 

odpovědi   

315/12 20.8.2012 

ROP Jihozápad 
- Ivo Grüner 

stížnost na zavádějící 
informování veřejnosti 22.8.2012 8.10.2012   

328/12 17.9.2012 město Rumburk pořad "Na divokém severu" 21.9.2012     

236/12 12.10.2012 Štika 
nesouhlasné stanovisko s 
odpovědí RČT 

22.10.201
2     

336/12 8.10.2012 Vladimír Just  
porušování etických zásad a 
zákona o ČT 

22.10.201
2     

 


